3
2

Протокол
 заседания комиссии  по поддержанию в военное время устойчивого функционирования экономики и выживания населения

города Обнинска

Дата –  17.03.2017
Время – 10.00 – 10.30                                                                               Кабинет № 404

Присутствовали: члены комиссии по ПВВУФЭ и ВН города.
Председатель: Стрельцов Д.С. –  заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии  по ПВВУФЭ и ВН.
Повестка дня:

Вступительное слово: заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН города Обнинска, Стрельцов Д.С.
1. Вопрос: «Предложения по отнесению организаций города Обнинска к категориям по гражданской обороне».

Докладчик:

начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска - Краско С.П.
2. Вопрос: «О мероприятиях по приближению средств защиты органов дыхания (противогазов, камер защитных детских) к местам проживания заселения в зонах возможной химической опасности».
Докладчик:

секретарь комиссии – Бородастова О.В.
Решение:
заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства – председатель комиссии по ПВВУФЭ и ВН  города Обнинска, Стрельцов Д.С. – 3 минуты.

Решение
По первому вопросу:

1. Принять к сведению доклад Краско С.П.

2. Перечень организаций города для отнесения к категориям по гражданской обороне (МП «Теплоснабжение», МП «ОПАТП», МП «Водоканал») направить на согласование в ГУ МЧС России по Калужской области установленным порядком.

Срок исполнения: до 22.03.2017.

Ответственный исполнитель: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска», руководители организаций.

По второму вопросу:

1. Принять к сведению доклад Бородастовой О.В.

2. Направить обращение в Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска о возможности размещения имущества гражданской обороны на складах муниципальных предприятий города.

Срок исполнения: до 30 марта 2017 года.

Ответственный исполнитель: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска», руководители организаций.

Председатель комиссии ПВВУФЭ и ВН
города Обнинска -

  Д.С.Стрельцов
Секретарь комиссии

                     О.В.Бородастова